
Elternbeiträge für die Zeit vom 01.08.20 bis 31.07. 21  
lt. Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen  

für die Betreuung von Kindern in Kindertagesstätten  
und von Kostenbeiträgen für die Betreuung in Kinder tagespflege sowie 

Teilnahme an der Offenen Ganztagsschule in der Prim arstufe in Erftstadt 
 
Betreuung in Kindertageseinrichtungen 

  

EK 

Stufe 25 Stunden 35 Stunden 45 Stunden 

bis  25.000,00 1 0,00 0,00 0,00 

bis  35.000,00 2 44,29 61,80 79,31 

bis  45.000,00 3 67,67 93,42 120,10 

bis  55.000,00 4 91,05 125,04 160,89 

bis  65.000,00 5 114,43 156,66 201,67 

bis  75.000,00 6 137,81 188,28 242,46 

bis  85.000,00 7 161,20 219,91 283,25 

bis  95.000,00 8 184,58 251,53 324,04 

bis  105.000,00 9 207,96 283,15 364,83 

bis  115.000,00 10 231,34 314,77 405,61 

bis  125.000,00 11 254,72 346,39 446,40 

über 125.000,00 12 278,10 378,01 487,19 

 
 
Betreuung in Kindertagespflege 

 

 

 

EK 

Stufe 

5,00 - 

10,00 

Stunden 

10,01 - 

15,00 

Stunden 

15,01 - 

20,00 

Stunden 

20,01 - 

25,00 

Stunden 

25,01 - 

30,00 

Stunden 

30,01 - 

35,00 

Stunden 

35,01 - 

40,00 

Stunden 

über 40 

Stunden 

bis 25.000,00 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

bis 35.000,00 2 17,51 26,78 35,02 44,29 53,56 61,80 71,07 79,31 

bis 45.000,00 3 28,53 40,48 53,35 66,74 80,55 93,42 107,22 120,10 

bis 55.000,00 4 39,55 54,18 71,69 89,20 107,53 125,04 143,38 160,89 

bis 65.000,00 5 50,57 67,88 90,02 111,65 134,52 156,66 179,53 201,67 

bis 75.000,00 6 61,59 81,58 108,36 134,11 161,50 188,28 215,68 242,46 

bis 85.000,00 7 72,62 95,28 126,69 156,56 188,49 219,91 251,84 283,25 

bis 95.000,00 8 83,64 108,97 145,02 179,01 215,48 251,53 287,99 324,04 

bis 105.000,00 9 94,66 122,67 163,36 201,47 242,46 283,15 324,14 364,83 

bis 115.000,00 10 105,68 136,37 181,69 223,92 269,45 314,77 360,29 405,61 

bis 125.000,00 11 116,70 150,07 200,03 246,38 296,43 346,39 396,45 446,40 

über 125.000,00 12 127,72 163,77 218,36 268,83 323,42 378,01 432,60 487,19 

 
 
Betreuung in der offenen Ganztagsschule 

  

EK 

Stufe 

 bis  25.000,00 1 0,00 

bis  35.000,00 2 57,00 

bis  45.000,00 3 82,68 

bis  55.000,00 4 108,36 

bis  65.000,00 5 134,04 

bis  75.000,00 6 159,72 

über  75.000,00 7 196,69 

 


